



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2022	Importo 2021
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	34.906.372,80	33.729.778,83
2	Proventi da fondi perequativi	9.022.315,90	8.834.970,69
3	Proventi da trasferimenti e contributi	15.866.684,46	20.123.897,99
a	Proventi da trasferimenti correnti	12.223.903,10	16.413.390,27
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	3.642.781,36	3.710.507,72
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	36.358.141,88	29.774.116,88
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.395.188,20	3.062.952,45
b	Ricavi della vendita di beni	2.238,24	613,69
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	31.960.715,44	26.710.550,74
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	13.110,68	100.407,10
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	21.423,68	7.493,39
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	831.035,16	629.324,78
8	Altri ricavi e proventi diversi	22.106.368,42	11.569.017,86
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	119.125.452,98	104.769.007,52
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	7.109.373,51	6.154.585,43
10	Prestazioni di servizi	37.906.397,19	32.559.070,15
11	Utilizzo beni di terzi	1.217.569,90	1.030.990,82
12	Trasferimenti e contributi	7.049.833,50	7.527.325,24
a	Trasferimenti correnti	6.204.402,95	7.011.682,79
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	845.430,55	515.642,45
13	Personale	39.581.276,22	38.253.918,04
14	Ammortamenti e svalutazioni	21.562.968,78	13.319.378,60
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.258.922,39	3.211.005,96
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	10.862.629,08	9.954.801,64
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	20.457,43	149.571,00
d	Svalutazione dei crediti	7.420.959,88	4.000,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	100.588,40	-227.100,09
16	Accantonamenti per rischi	241.680,00	220.364,82
17	Altri accantonamenti	389.767,48	421.335,74
18	Oneri diversi di gestione	2.749.479,93	2.903.026,05
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	117.908.934,91	102.162.894,80
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	1.216.518,07	2.606.112,72
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	Proventi finanziari		
19	Proventi da partecipazioni	248.993,91	551.680,08
a	da società controllate	248.828,91	551.570,08
b	da società partecipate	0,00	110,00
c	da altri soggetti	165,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	157.904,83	93.699,17
	Totale proventi finanziari	406.898,74	645.379,25
	Oneri finanziari		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.095.687,82	1.155.786,57
a	Interessi passivi	753.896,33	809.400,97
b	Altri oneri finanziari	341.791,49	346.385,60
	Totale oneri finanziari	1.095.687,82	1.155.786,57
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-688.789,08	-510.407,32
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,94
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,94
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	825.402,73	887.531,16
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	3.491.838,97	5.502.021,86
d	Plusvalenze patrimoniali	33.780,12	54.072,79
e	Altri proventi straordinari	0,00	5,53
	Totale proventi straordinari	4.351.021,82	6.443.631,34
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	1.562,81	3.008.431,56
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	0,00	0,00
	Totale oneri straordinari	1.562,81	3.008.431,56
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	4.349.459,01	3.435.199,78
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	4.877.188,00	5.530.906,12
26	Imposte	3.274.255,87	1.614.429,51
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.602.932,13	3.916.476,61
29	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	1.602.932,13	3.916.476,61
30	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	0,00	0,00